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En lille forfriskning i Stauning Havn i stormvejr 
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Distriktets GIM’er og DIS inviterer til 

 
 

Fellowship-Day fredag den 25. oktober 2024, kl. 17.00 
 

Arrangementer afholdes i 
 
Skalborg Kirkecenter, Digtervejen 6, Skalborg. 

 
Hør om det krævende optagelsesforløb til 
Slædepatruljen Sirius og 
bliv klogere på Slædepatruljens arbejde i 
verdens største national park. 
 
Kom en tur med til Nordøstgrønland og hør om 
2 år ved Slædepatruljen Sirius. 
 
Rasmus starter med at fortælle om 
optagelsesforløbet, og hvad der kræves før man 
overhovedet står på Grønland som en del af 

patruljen.  
Herefter følger et lille historisk oprids af slædepatruljens historie og oprindelse, hvorefter 
han gennem egne videoklip og billeder, fortæller om hans 
26 måneder som patruljefører. 
  
Hovedvægten er naturligvis lagt på de samlede 12 
måneders slæderejse i verdens største nationalpark, hvor 
vi møder et rigt dyreliv, og færdes i et helt unikt landskab 
med masser af udfordringer i forhold til vejr, vind og 
hunde. 
 

Traktement:  

Let anretning, et glas vin, kaffe the og 

småkager.: 100,00 kr. 

 

Tilmelding senest 15. oktober. 

Betaling og samtidig tilmelding  

på 

Mobil pay 0765PP (Distriktsgildet) 

 

Mange hilsener 

GIM’er og DIS’ 
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Nordjysk Distriktsgilde 
afholder 

Distriktsgildehal 
 

Torsdag d. 7. november 2024 kl. 19.00 
på 

Aalborg Kloster (indgang fra Adelgade) 
med ridderoptagelse af 

 
Elisabeth Egebæk, Sæby Gildet 
Marian Arenfeldt, Sæby Gildet 

Camilla Smalby, 10.  Gilde Aalborg 
 

Adressen på den efterfølgende sammenkomst meddeles 
senere. 

 
Tilmelding til distriktsgildehal sendes til DGK Eva Lykke 

Madsen - evalykkem2014@gmail.com 
Tilmelding til den efterfølgende sammenkomst  

med traktement kr. 140 indbetales via mobilepay på nr. 0765PP                                
                                                                 

Husk navn og gilde 
Senest den 23. oktober 2024 
Drikkevarer til rimelige priser 

 
 
 
 
   
 

mailto:evalykkem2014@gmail.com
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28. november 2024  

kommer fredslyset rundt i Aalborg. 

Vi vil derfor gerne bede gildebrødre og pårørende  

sætte kryds i kalenderen ”sidst på eftermiddagen” 

De medbragte lygter tændes med flammen fra Betlehem, 

og med FDF-orkester går vi gennem byen

 

flere oplysninger om sted og rute, når tiden nærmer sig,  

men reserver allerede nu datoen til en højtidelig aften. 

Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
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Nyt fra gilderne 
 

 

Åben sommergildehal  

 

afholdt i FDF hytten ”Hvide Klit” i Lyngså, mandag den 12. august 2024. 

Ca. 60 deltagere, heriblandt flere ledsagere, mødte op ved 

”Hvide Klit” i det skønneste, vindstille vejr med høj, blå himmel. 

Det var 9. gilde der stod for det praktiske med forberedelse af de 

fysiske rammer omkring gildehallen. Stavherold Kirsten Hansen 

kaldte os ind i gildehallen, hvor der på stolene var anbragt 

program for afvikling af gildehallen. 

Gildernes musikus, Else Øgendal, spillede på harmonika til 

indgangen og ligeledes til de valgte sange i gildehallen. 

Gildehallen blev åbnet og vi sang: Vaj højt, vaj stolt…, mens 

fanen blev rullet ud af faneherold: Bente Holmbach. 

Distriktsgildemester Finn Bramsen bød os alle velkommen og forklarede at grunden til at 

arrangementet var flyttet fra Buderup Ødekirke til Lyngså i år, 

var for at tilgodese medlemmerne i den nordlige del af 

distriktet, og det var meget glædeligt at så mange fra disse 

gilder i distriktet var mødt op. I 2025 vil sommergildehallen 

atter blive afviklet i Buderup Ødekirke, og i 2026 bliver det 

måske et sted lidt længere syd for fjorden. 

Efter sangen: Det øjeblik vi lever i, holdt Finn Bramsen sin 

gildemestertale, som omhandlede de forskellige fællesskaber, 

man kan indgå i: 

Fællesskab er bl.a. en samling 

af mennesker som bindes 

sammen af noget de har til 

fælles, hvilket vil sige noget, de 

er enige om, har samme 

synspunkt på eller f.eks. en interesse de deler med 

hinanden.  

Der kan være fællesskaber om sport, som jo ofte er 

forbundet med konkurrence, og hvor mange kulturer mødes, 

hvilket kan medvirke til bedre forståelse for andre. 

Fællesskaber ved spejder/FDF, hvilket man kan opleve i det 

daglige spejderarbejde samt på de store spejderlejre, men 

30-50.000 deltagere, hvor man ved det fælles lejrbål oplever 

at det er fantastisk at synge sammen.  

Fra vores egen kreds kender vi fællesskabet i Sct. Georgs Gilderne, hvor fællesskabet 

giver udvikling for den enkelte og hvor vi bl.a. kan tage input fra gildemestertalerne med  
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sig. Det er også i gildet, alle kan være med uanset alder samt mærke fællesskabet i svære 

stunder. 

De mindre positive fællesskaber er dem i ”Bander” – de kriminelle. Desværre ser vi tydeligt 

hvordan det er de kriminelle forhold der er ”limen” der binder de unge sammen. Det skaber 

utryghed i bl.a. boligområderne, hvor det måske synes mere ”sikkert” for de unge at indgå i 

banderne end stå udenfor. Det er derfor vigtigt at have fokus på de forebyggende 

indsatser tidligt. 

Et meget positivt fællesskab er derimod: Stafet for livet. Selvom det ikke er fællesskab, 

hvor alle kender hinanden, handler det meget om en indsats for en fælles sag, der 

desværre kun er alt for aktuel, idet det handler om at indsamle midler til forskning, hjælp til 

patienter og pårørende samt oplysning om kræft. Denne begivenhed finder sted forskellige 

steder rundt om i landet hvert år, i år dog ikke i Aalborg, men i Nibe, hvor der er et hold 

”Kræft Krigerne”, og det er i weekenden 7.-8. september 2024. 

Efter gildemestertalen havde Finn valgt at vi skulle synge ”Det kan øse, det kan pøse”, idet 

Finn synes vi har fået rigeligt med regn i denne sommer. 

5 minutter Sct. Georg blev holdt af Bente Holmbach. 

”Verden, som jeg ser den i dag – vær beredt”. 

Bente fortalte om, hvad hun har haft gang i siden januar måned i år. Mange har trukket på 

smilebåndet af hende og tænkt deres om Bente, som har haft mange spekulationer om 

den urolige tid, vi lever i. Hvad kan Putin finde på? Derfor startede Bente med at opbygge 

et lille lager af vand, tørkost, dåsemad, stearinlys, tændstikker, batterier, trangia, 2 l sprit, 

samt nogle kontanter. 

Ved et møde i pårørenderådet på den institution, hvor hendes ældste søn bor fortalte 

Bente om sine forholdsregler. Der blev meget stille i lokalet og alle trak lidt på smilebåndet. 

Endelig var der en der vovede sig til at spørge: Hvad er en trangia? Bente forklarer 

nærmere og ordene ”En gang spejder- altid spejder” fløj ud af Bentes mund. 

Bente følte dog at hun var lidt på forkant, da forsvarsminister Troels Lund Poulsen i juni 

måned opfordrede alle danske husstande til at have forsyninger til mindst 3 dage! 

Som sagt: Bente er beredt – og tankerne går tilbage til spejdertiden, og Bente fortalte at 

både hendes mor, Bente selv og hendes søster og nu også Bentes tre børnebørn har 

været/er spejdere, Bente selv fra hun var 7 år og sang højlydt med på sangen: En 

blåmejse er en pige, som holder af blomster og dyr, en blåmejses lille rige er skønt som et 

eventyr. 

Bente fortalte om mange, gode oplevelser på lejre med mange, lange gåture med fuld 

oppakning, men husker tiden som god, sjov og lærerig. Bente og hendes familie har ikke 

sluppet spejderbevægelsen, og heldigvis er Bentes spejdertid fortsat i gildebevægelsen 

gennem knap 13 år i 9. gilde. 

 

Bente havde ønsket at vi skulle synge: Vi er børn af sol og sommer. 

 

Herefter blev gildeloven læst af Elsa Berglund Simonsen og gildehallen blev lukket. Fanen 

blev rullet sammen til sangen” Fra himlen er du faldet” hvorefter herolden ledte os ud i den 

dejlige sommeraften til Else Øgendals harmonikaspil og til en rigtig dejlig eftergildehal på 

terrassen med borde og bænke, lige klar til at vi kunne sætte os og nyde den medbragte 

mad. 
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Da vi havde fået lidt at spise blev der delt sanghefter rundt og så var der ”ønskekoncert”, 

hvor hvert bord fik et ønske om 1 sang opfyldt (+ ”det løse”), og hvor Else også spillede til. 

 

En rigtig dejlig aften i Distriktsgilderegi var til ende og vi dannede kreds om flagstangen og 

sang ”Nu er jord og himmel stille”, hvorefter vi tog hver til sit. 

Tak for en skøn aften sammen med jer alle. 

Referent: Gunny Kongsted, 9. gilde 

1. Gilde 
 
Tur til Læsø 10.06.2024 

Bente og jeg var ikke med bussen, fordi vi kørte selv, 

men det var efter sigende en fin bustur til 

Frederikshavn. Færgen afgik præcis kl. 7.50, det 

vippede lidt, men vi nød kaffe og rundstykker i fulde 

drag.  

Fra Vesterø kørte vi direkte til Byrum. På vejen kom 

vi forbi Læsø Kur, som har til huse i Vesterøs nu 

nedlagte kirke, den åbner igen med ny forpagter den 

30/6.  

På kommunekontoret blev vi budt velkommen med 

kaffe og kager, af kommunaldirektør Kurt Bennetsen. Han fortalte levende om arbejdet 

med at gøre øen attraktiv for både børnefamilier, erhvervsdrivende og turister. Læsø er 

landets mindste kommune på 118 km2, med 1725 

fastboende, og en gennemsnitsalder på 68 år.  

Der er mange små virksomheder, så det er den 

kommune i landet, der har flest CVR numre pr. 

indbygger. Det man ønsker sig aller mest på Læsø er 

en efterskole.  

Kl. 10.50 stod den lokale 

guide Preben (som har 

været pedel på skolen i 26 

år) på bussen, og vi kørte til 

saltsyderiet, hvor Morten på 10 

min. forklarede os alt om 

saltsydning. Da der var flest 

syderier, var der 1700 pander, 

man lavede salt på. De var 

dengang ejet af Viborg 

domkapitel. Saltsydningen 

fandt sted fra 1150 til 1652, og den stoppede pga. 

mangel på træ til fyring.  

Man startede igen i 1991, og i dag producerer man 100 

ton om året.  
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11.30 kørte vi videre.  

Vi kørte forbi Krogbækgård, som Poul Erik Jensen købte i 1972, han er snart 90 år. Her 

kan man komme på rideferie og ride på islandske heste. Nu er det hans søn Lasse, der 

driver gården videre.  

 

Der har været 300 landbrug på Læsø, men desværre lukker det sidste om kort tid.  

Det siges, at man lod stude, med lygter om halsen, græsse ude på rønnerne, for at lokke 

skibe til at tro at det var fyr, med strandinger til følge.  

Vi kørte mod Østerby for at se huse med tangtage, og derefter forbi Østerby havn, hvor 

man fik det første redningshus i 1862. Ved strandinger var det alle mand af huse, for at 

sikre sig så meget gods som muligt, det var rent sørøveri.  

Da Olav Rud’s gård fik nyt tangtag, kostede det 4,5 mil kr. brutto. Så hvis der ikke var 

tilskud på 90 %, ville der ikke være flere tangtage tilbage. Nu arbejdes der kraftigt for at få 

tangtagene og saltsydningen på UNESCO’s verdensarvliste.  

Museumsgårdens ejer Signe blev kustode i eget hjem, da gården blev overtaget, og nu er 

der lagt helt nyt tangtag.  

Lokalbussen er gratis på Læsø.  

For 90-100 år siden var der Ingen træer på Læsø, nu er der næsten for meget træ.  

Derefter kørte vi tilbage til Vesterø, for at spise frokost på Carlsens hotel kl. 13. Den kan 

godt anbefales.  

Kl. 14.40 sad vi i bussen igen, færgen afgik fra Vesterø kl. 15, med ankom til 

Frederikshavn kl. 16.30.  

Her stod Bente og jeg af efter en rigtig dejlig dag på Læsø, sammen med gildet. Bussen 

fortsatte til Aalborg. 

Lars Hedegaard 
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6. gildes sommertur til Skagen. 

Fredag den 21. juni mødtes vi på banegården i Aalborg, og da toget klokken 9.12 rullede 

ud fra stationen indtog vi den medbragte kaffe og dejlige friske rundstykker samt en 

”basse” til. Ikke mange af os er vant til at køre med tog. Vejret var med os – solen 

skinnede - og vi fik set meget af Nordjylland, som man normalt ikke ser, når man kører i 

bil. Udflugtens mål var Skagen. 

Efter ankomsten stilede vi mod Skagens Kunstmuseum, hvor vi hver især gik rundt og så 

på de mange gamle billeder fra de berømte ”skagensmalere”.  Men et billede tiltrak især 

vor opmærksomhed, nemlig billedet: ” Fra Københavns Børs”, der blev reddet ud, da 

Børsen brændte den 16. april 2024. Men der var rigtig meget at se, blandt andet var der 

også en særudstilling, der hed: ”Tegn amok”, der viste mange af de store maleres skitser, 

som de lavede mange af, før kunstneren var tilfreds med sit færdige billede. Man kunne 

også sætte sig ned ved et af de mange borde og selv give sig til at tegne. 

                                                             

Nu var det efterhånden tid 

til en frokost, og vi blev 

enige om, at indtage 

denne i haven ved 

Brøndums Hotel i det gode 

vejr. Her var den helstegte 

rødspætte med nye 

kartofler nok dagens ”hit”. 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

Efter frokosten og indtil toget gik mod Aalborg igen kl 16.20 var der ikke planlagt noget, så 

tiden var til fri disposition. Det blev en lang vandring gennem byen fra den ene ende til den 

anden, hvor vi til sidst endte nede på havnen. Nogle af os besøgte undervejs et par af 

butikkerne, der reklamerede med gode tilbud – andre ville hellere på cafe. Vi mødtes 

senere som aftalt på Banegården og landede i Aalborg kl 18.57. 

Referent: Ingrid S. Kristensen. 
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8. Gilde 
 

 

På en dejlig forsommerdag fejrede 8. Gilde Grundlovsdag med den årlige Grisetur, som 

blev afholdt i gildeborgens have. 

Udover de fem gildebrødre med damer fra den arrangerende gruppe var der tilmeldt fire 

gildebrødre og to damer, så vi savnede 6 gildebrødre. Selskabet var så på 15 personer. 

Derfor blev vi opdelt i kun 2 hold til spejderopgaverne. Holdene dystede mod hinanden i 

forskellige lege.  

Første opgave gik ud på at kreere borddekorationer. En gildebroder fra den arrangerende 

gruppe havde medbragt forskellige ting fra sin have. Tre af tingene, som holdene valgte, 

skulle indgå i en selvdigtet festsang, skrevet på en valgfri melodi. Dette kunne holdene gå 

og tænke over resten af eftermiddagen, da sangene først skulle fremføres ved middagen, 

når de andre opgaver var løst. 

Næste leg var kastekonkurrence, hvor man med 10 bolde skulle vælte plastflasker med 

forskellig vægt. 

4. opgave var stigegolf. 

Til slut var der kimsleg på programmet med 15 ting, der skulle huskes efter et kort kig. 

Begge hold klarede opgaven med bravour. 

Det blev en festlig eftermiddag, hvor konkurrencerne gav anledning til megen sjov og grin. 

Ved middagen skulle de digtede sange så synges/fremføres af de to hold. Det ene hold 

havde brug for lidt ekstra tid, men det lykkedes dem desværre ikke at kreere en sang trods 

ihærdige forsøg. Det andet hold skrev en meget fin sang. 

I løbet af eftermiddagen havde 2. gruppes grillmester, Carl Fryland, travlt med at stege 

grisekødet. 

Der var to slags steg med sprød svær, den ene dejligt krydret, virkelig dejligt kød. 

Tilbehøret var flutes samt egne medbragte forskellige salater. Dertil vin, øl og sodavand. 

Der var lavet et fint sangblad ,så under og efter middagen blev der sunget flere sange. Til 

sidst fik vi kaffe. Aftenen blev nu ret kølig, og vi sluttede den dejlige dag med at synge: "Nu 

er Jord og Himmel stille".  

Ove Samson 
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9. Gilde 

Udflugt til Hals 30/5  

Torsdag den 30/5 tog 12 glade 9. gildepiger til Hals. Vi kørte i private biler og mødtes kl. 

11 ved Hals Museum. 

Museet ligger inde bag Hals Skanse. Mange af os havde ikke tidligere besøgt museet. 

Jette iklædte sig Uniform og fortalte om Hals særlige historie, toldvæsen, hvalfangst, tysk 

besættelse, færgefart og fiskeri. Rigtig spændende. 

I den vestlige ende af Torvet ses byens vartegn ”Hvalgabet” som er lavet af kæben fra en 

blåhval. 

Et minde om den hvalfangst, der blev drevet med udgangspunkt fra Hals. I 1953 kørte en 

lastbil i kæben der knækkede. 

Blåhvalen er nu fredet, og man fik så opstillet en naturtro glasfiberafstøbning af den 

oprindelige hvalkæbe. 

Jette m/ familie flyttede i 1980 fra København og til Hals. Spændende at høre om hvordan 

de blev modtaget i byen. 

Så gik turen til restaurant Havkatten, hvor menuen stod på Pariserbøf eller Stjerneskud. 

Turen sluttede i Jettes nye sommerresidens i Koldkær, hvor eftermiddagskaffen blev 

indtaget. Et dejligt sted tæt på vandet med god mulighed for at bade fra dejlig sandstrand. 

En dejlig dag med hygge og gode snakke. 

 

9. Gilde 

Den 19. juni holdt 8. og 9. Gilde fællesgildehal i Gildeborgens Have. Gildemester Ardy 

Graversen, 8. Gilde, holdt gildemestertalen, hvor han blandt andet foreslog, at spejderne 

og Sct. Georgs Gilderne kunne holder kurser for befolkningen om, hvordan man skal 

forholde sig, hvis el og vand forsvandt ved et cyperangreb. Tove Husum, 9. Gilde holdt 5 

minutter Sct. Georg og fortalte, hvordan hun holdt ferie med sin familie, da hun var barn. 

Vi blev delt op i 3 hold til forskellige konkurrencer: ringspil, terningkast og kast mod dåser, 

hvorefter vi spiste en dejlig middag, som Jesper Hansen havde lavet. En rigtig hyggelig 

eftergildehal med sange og vittigheder, som bordleder Henning Toftild, 8. gilde stod for.  
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9. Gilde 

På en smuk augustdag med skiftevis flot solskin og regnbyger mødtes 9. gildes piger til 

første møde efter en lang sommerferie. 

Den arrangerende gruppe havde bestemt, at vi skulle på skovtur i Gildeborgens have. 

Stemningen var let, og snakken gik rigtig fint - og hele tiden – som det plejer at gøre i 9. 

gilde - alle hyggede sig. 

Snakken gik så fint, at det ikke var let at få klaret de små konkurrencer, en enkelt  quiz og 

de planlagte sange. 

Temaet for frokosten var samarbejde og fællesskab. Hvert bord skulle i fællesskab  pynte 

og anrette deres eget bord. Bordets piger skulle også blive enige om, hvilken sang, de ville 

have, der skulle synges under frokosten. 

Det blev en rigtig hyggelig skovtur. 

Næste arrangement i 9. gilde: September Gildehal den 26. september 2024. 

 

10. Gilde 

Onsdag den 

12.juni holdt 

10.gilde vores 

Friluftsgildehal i 

Gildeborgens 

have.  

Vil kom kl. 17, 

hvor vi fik et glas, 

bobler og afholdt 

vores eget OL. 

Vi havde 4 forskellige discipliner: Petanque, Gæt flest af 20 forskellige flag, Gå med en 

bold på en ske og Have Micado. Efter konkurrencen blev der uddelt medaljer til det 

vindende hold. 

Det fik vi megen sjov ud af, og en festlig begyndelse på vores Friluftsgildehal. 

Selvom solen skinnede, blæste der en kold vind, så det var godt, at vi 

kunne varme os ved vores lille bål. 

Vores nyvalgte Gildemester Betty 

Kjærsgaard holdt sin gildemestertale. 

Den handlede om en 

Spejderlejr (Spejdernes blå sommer), 

som blev afholdt for flere år siden i 

Grønland. 

Det var rigtigt interessant at høre om. 

Bagefter hørte vi musik og sange med den kendte  
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grønlandske musiker Rasmus Lyberth. 

Annie kom med en rigtig god 5.min. Sct. Georg, og Lis læste den nye gildelov. 

Efter Gildehallen blev der grillet pølser, og hver gruppe havde en 

almindelig kartoffelsalat og en anden salat med. Vi sluttede af 

med en kage til kaffen.I løbet af aftenen 

fik vi vores nye folder med de nye 

grupper. Vi er nu delt op i 3 grupper i 

10.gilde, så det var spændende at se, 

hvem vi nu skulle være i gruppe med. 

Det blev en rigtig hyggelig aften, som vi sluttede omkring bålets 

sidste gløder med sangen ”Nu er jord og himmel stille”.  
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Gilde samt distriktsgildeledelsen var 

  

2024 – 23 – 25. august på weekendtur. 

Gildeturen i år gik til det midt- og vestjyske område. Igen i år planlagt af Annie og Bjørn. 

 

Turens første dag gik til Ringkøbing Fjord.  

 

 

Vi mødtes i Vonå i madpakkehuset. Vejret var bestemt ikke med os. Det regnede – og det 

regnede meget. Så vi blev meget våde mens vi indtog vores medbragte mad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herfra gik turen til Gammelsogn Kirke, som ligger helt ude ved Ringkøbing Fjord. 

Da var vinden frisket op og regnen stod ned i ”stænger”. Vi ville gerne se den spændende 

kirkegård, men flere af os var ved at blæse væk i stormen, så det var svært at komme bag 

kirken og til kirkegården.  
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Herefter gik turen til Ringkøbing Havn, hvor vi også blev 

blæst godt igennem. Heldigvis var regnen holdt op og 

solen kommet frem.  

 

Næste stop var Lem - smedenes by -Skulpturpark. 

Vindmøllegiganten Vestas 

blev grundlagt i Lem. Den 

Vestjyske længdebane og 

ophavsmanden til Vestas 

smeden H. Smith Hansen har været afgørende for byens 

udvikling. 

 

Herfra til Dejbjerg studefolde. 

En del studefolde blev anvendt af studedrivere, der drev 

stude ned gennem Jylland til de store kvægmarkeder i 

Nordtyskland. Disse folde lå ud til de gamle drivveje og i 

nærheden af vand. 

Dejberglund lå ud til den gamle drivvej fra Ringkøbing og 

sydpå. Studedrivervirksomheden ophørte i 1870’erne, da 

man begyndte at sende kreaturerne med jernbanen. 

 

 

Drivvejen er oprindelig en gammel studedrivvej fra Struer i nord til Leck i det sydlige 

Tyskland. Først og fremmest stude, men også svin, gæs og  

heste er blevet driftet, dvs. i flokke, langs denne vej. 

 

Herfra kørte vi videre til Stauning Havn. 

En meget hyggelig lille idyllisk havn 

beliggende ved Ringkøbing Havn, som 

bestemt er et besøg værd. 

Her fik vi på det yderste blæsende 

udsigtspunkt i havnen serveret øl/vand 

og en smagsprøve på rugbrød med 

fisken Helt (en laksefisk som lever i 

ferskvand). Til dem der havde lyst en Whisky smagsprøve fra det 

lokale verdenskendte Stauning Whisky destilleri. Det var ikke så 

ringe.  

Herfra til City Hotel i Herning, hvor vi overnattede. 
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Dag 2. 

Pumpehuset i Skjern Enge. 

Her kunne vi læse om landbruget og livets udvikling i 

Skjern Å deltaet og om de store projekter der har 

omdannet engene til kornmarker og naturområder. I 

pumpestationen -hvorfra det var en flot udsigt - kunne man 

se og røre ved de gamle pumper. I noget for maskine 

nørderne i gildet. 

Spændende var også 

trækfærgen, hvor man ved 

egen hjælp kan komme 

over Skjern Å. 

Her mødte vi også en flok løbere der var ude på en 100 km 

løbetur. 

Resten af dagen så vi dem flere forskellige steder på vores 

tur. 

Derfra kørte vi i Nymindegab Strand og gennem Gammel Gab. Et flot klitlandskab. 

Herfra til Esehusene. 3 stråtækte hytter nede i bunden af 

Ringkøbing Fjord, som i dag bruges som madpakkehuse. 

Her gjorde vi et lille hold for at beundre den flotte udsigt. 

 

 

 

 

Så var det tid til frokost, som vi indtog på Tipperhalvøen - 

sydenden af Ringkøbing fjord opstået gennem hundrede år 

ved aflejring af sand og 

klæg øst for Holmslands 

klittange. 

Herefter til Tarm, som har 

mange flotte statuer, og 

videre derfra til Kong 

Hans Bro, Danmark længste træhængebro bygget 2023 i 

forbindelse med genopretningen af Skjern Å. 

Videre til Vandhaverne i Skjern. En del af den grønne korridor 

som smyger sig lang Kirkeåen ind igennem Skjern. Specielt 

Vandtanken med svævende betontag og mange søjler var 

spændende at gå rund i. 

Herfra til Skjern og videre til Videbæk, hvor Vestjyllands  
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Kunstpavillon er beliggende meget flot i naturskønne oplevelser. 

 

 

 

 

 

Herfra tilbage til vores hotel i Herning. 

Dag 3. 

Skjern Å forvirringen pga. de mange vandløb der mødes inden for kort afstand. 

Meget spændende at se og 

heldigvis var vejret meget 

flot den formiddag. 

 

 

Herefter 

Akvædukten i 

Skarrild anlagt i 

1950. En af de få 

anlæg af denne art i 

Danmark. 

 

 

 

Næste besøg var Trækul- og tjæreovne. 

I Hesselvig Plantage ved Skarrild ligger de eneste bevarede tjæreovne i Danmark. Der er 

en genskabt tørrelade og et motorhus. Har været i drift fra omkring 1910 til efter 2. 

verdenskrig. Den indvundne tjære blev brugt til vedligeholdelse af af træværk på 

bygninger, imprægnering af fiskegarn og hegnspæle 
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Herefter til Arnborg Kirke.  

Kirkegården der delt på midten af en dy kløft 

dannet af et voldsom skred midt i 1800-tallet. 

 

 

 

 

Så kørte vi videre til Baunekirken, Tjørring i Herning. 

Kirken er bygget i 1977. En meget spændende og smuk 

kirke, hvor et menighedsrådsmedlem fortalte om kirkens 

historie. 

Så var det tid til frokost, som vi indtog ved Hald 

Hovedgård. 

 

 

Herefter sagde vi pænt farvel og tak for denne gang. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Endnu engang tak for en dejlig tur til Annie og Bjørn  
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11. Gilde 

 

Den 20. juni tidligt på dagen mødtes 11.  Gildes gildesøstre med ledsagere på Aalborg 
banegård. 

Forventningen var stor, vi skulle til Hjørring Revy.  Revyen, som havde fået gode 
anmeldelser, var da også med mange sjove indslag, dygtige skuespillere og gode sange, 
så forventningerne blev til fulde indfriet. 

Vi startede dagens udflugt med at tage toget til Hjørring, Første punkt på dagsprogrammet 
var en fin brunch, serveret i foyeren på teatret, hvorefter vi så revyen. Efter et par timers 
god latter, tog vi toget tilbage til Aalborg. En dejlig nem og bekvem måde at kommer frem 
og tilbage på, ingen problemer med at finde parkering og så er togrejsen gratis, når man 
har købt billetter til revyen. 

Vi var alle enige om, at vi havde haft en sjov, glad dag, hvor lattermusklerne var blevet 
rørt/Inge V 

 

12. Gilde. 

 

Fredag den 5. juli startede 12. gildes planlagte tur til Silkeborg. - Alle fra gildet kunne 

deltage, så det var bare rigtig dejligt. 

Vi mødtes på pladsen ved Himmelbjerget, hvor vi nød den medbragte kaffe og kage. - De 

der havde lyst, gik derefter det sidste stykke op på Himmelbjerget og nød den fantastiske 

smukke udsigt. 

Så gik turen videre til Ry, hvor vi skulle indkvarteres på Knudhule Badehotel. - Det er et 

rigtig dejligt sted, der ligger lige ned til Knud Sø. 

Et heftigt regnvejr satte tankerne i gang, men solen brød heldigvis frem igen, og vi 

hyggede med dejligt samvær på de fine terrasser, inden vi skulle spise lækker gourmet-

menu på hotellet. 

Der er på stedet rigtig god badehotel stemning, og vi sluttede vores dejlige tur med lækker 

morgenbuffet lørdag. 

Onsdag d. 21. august havde vi arbejdsmøde i 12. gilde. - Gildemester Rita gennemgik de 

møder og arrangementer, der havde været siden gildeting i marts, og vi skulle nu se 

fremad og snakke om gildets aktiviteter 2024/2025. 

Vi holder ved vores Julemarked i HUSET sidst i november, selvom kræfterne ikke er så 

store mere. 

HUSET vil gerne have vores besøg, og det er er en rigtig hyggelig dag med mange 

besøgende. 
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Der blev nedsat en arbejdsgruppe, da det er 12. gilde, der i 2025 står for Sommerfesten i 

Gildeborgens Have. 

12. gildes næste arrangement er høstgildehal onsdag den 25. september. 

Referent 

Anna-Marie P 

 

 

Kulturlauget 

Fredag d. 12. juli drog en flok forventningsfulde gildebrødre i Kulturlauget til Vendsyssels 

Teater for at se Hjørringrevyen. 

Det var som sædvanlig en stor oplevelse. De 5 skuespillere på scenen gjorde det 

fantastisk.  

Preben Christensens præstation var utrolig god, og Trine Gadebergs Palle-  

figur nød vi alle. 

Vi fik rigtig rørt lattermusklerne, og alle 5 på scenen fik en stor velfortjent applaus. 

Glade kunne vi tage hjem og nyde resten af sommeren. 
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Projekt dåseringe 

Der er indsamlet og afleveret:  

   11 kg       

Tak til alle bidragydere. 

Gildehilsen fra 

Vibeke Rasmussen 10. gilde  
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Medlemsrapport 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 21.08.2024 
 

Udmeldelse 
6. gilde 

Hanne Lundgren 
30.6.2024 

 
                                            9. gilde 

Inge Rafn 
30.6.2024 

 
Ny adresse 

1. gilde 
Poul Sørensen 

Carl Klitgaards Vej 5, 1. stue 5 
9400 Nørresundby 

8.7.2024 
 

Ørvin Pedersen 
Thulebakken 4, st. 12 

9000 Aalborg 
21.8.2024 

 
Ny mailadresse 

2. gilde 
Anne-Mette Jensen 

Mette127218@gmail.com  
21.7.2024 

 
1. gilde 

Finn Bramsen 
fbramsen157@outlook.dk  

20.8.2024                                               
 

mailto:Mette127218@gmail.com
mailto:fbramsen157@outlook.dk
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Medlemsstatus 

Sct. Georgs Gilderne i Nordjysk Distrikt 

Pr. 30.6.2024 

Gilde 
Sidste 

kvartal 
Riddere Væbnere Svende I alt 

Distriktsg. (3)       (3) 

1. 30 15 15 0 30 

2. 11 7 4 0 11 

6. 16 7 8 0 15 

8. 17 3 14 0 17 

9. 17 8 7 0 15 

10. 23 13 10 0 23 

11. 19 12 7 0 19 

12. 15 3 12 0 15 

I alt  148 68 77 0 145 

Fjerritslev 6           3 3 0 6 

Hirtshals 23 14 7 2 23 

1. Hobro 14 4 10 0 14 

2.Hobro 27 8 19  0 27 

Sæby 27 9 14 4 27 

Distriktsg. 

I alt 245 106 130 6 242 

30.6.2024 - Eva Lykke Madsen, DGK 
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 
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Fødselsdage  

September 
Dato                                                        Gilde 

01. Ingrid Strandsbjerg Kristensen 6. 

02. Sven Orla Rasmussen, 85 år 1. 

03. Svend Erik Jensen 1. 

04. Else Søe Lysgaard 11. 

06. Hanne Skavenborg, 80 år 6. 

06. Per Nielsen 12. 

08. Inge Vestergaard 11. 

14. Inga Landbo 11. 

16. Edith Christiansen 6. 

17. Tove Husum 9. 

18. Elsebeth Korsbæk 9. 

18. Marianne Christensen 6. 

23. Anni Andersen 12. 

24. Thomas Jensen 8. 

26. Jørgen Christensen 1. 

26. Kurt Keldorff, 80 år 1. 

30. Bente Møller Nielsen 11. 

 

 

 

 

 

Stort til lykke til alle 
fødselarer og jubilarer 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangementer 

September 
Dato Gilde 

03. Gildehal 2. og 11. 

07. Tur til Børglum Kloster 

09. Gildemestermøde 

11. Gildemøde 10. 

12. Gildemøde 8. 

16. Gildemøde 6. 

23. Gildemøde 1. 

25. Høstgildehal 12. 

25. Sangerlaug 

26. Gildehal 9. 

 

 

 

 

 

Jubilæum 

 

17. september 

Bente Guldfelt, 9. Gilde 

40 år 

 

19. september 

Carl Emil Heidemann, 1. Gilde 

40 år 

 

23. september 

Bente Hammer Thomsen, 6. Gilde 

60 år 
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Deadline for næste Gildepost nr. 6, oktober 2024 
lørdag, den 28. september 2024 
 

 
 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: fbramsen157@outlook.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf: 6115 3438 
bevertoftevej@hotmail.com 
 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 
 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
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